III. Borgo-Suseni, din protopresbiteratul gr.-or. al Bistriței, se eserie prin acesta concurs, cu termen de 30 zile, dela I-a publicare în „Telegraful Român”.

Emolumentele împreunate cu acest post, dau un venit sigur anual de 402 fl. 80 cr. după cum s'au statorit în ședința din 7/19 Decembrie 1897 a comitetului parochial.

Doritorii de a ocupa acest post au a-și așterne suplicile de concurs, instruite conform legilor din vigóre, subscrisului oficiu ppece, până la termenul deschis, și a se presenta în vre-o Du minecă seu sêrbătore în biserică, spre a cânta, predica seu celebra, a face cunoscință cu poporul și a-și trage informațiuni directe, observându-se în privința acêsta dispozițiunile „Regulamentului pentru parochii”.

Oficiul protopresb. rom. gr.-ort. a tractului Bistriței, în conțelegere cu comitetul parochial concernent.

Borgo-Bistrița, la 7/19 Decembrie 1897.

Simion Monda,
protopresb.

Szebenvármegye alispánja.

25298. sz [242] 1—1
V. 1897.

Pályázati hirdetmény.

A Szebenvármegye pénztáránál megüresedett és főispáni kinevezés útján betöltendő, évi 600 frt.